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Protokół nr XXXII/2017 

z XXXII sesji Rady Powiatu 

w Opolu Lubelskim 

w dniu 17 lutego 2017 roku 

 

 
Rozpoczęcie sesji o godz.  13.00 

Ad. 1.  

Bogdan Kuta 

Otwieram XXXII sesję Rady Powiatu w Opolu Lubelskim. Witam Państwa Radnych, 

witam zaproszonych gości. W sesji uczestniczy 18 radnych. Rada ma prawo obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. 2.  

Bogdan Kuta 

Przechodzimy do przyjęcia porządku obrad.  

Czy są uwagi do porządku obrad? Nie ma. W związku z tym, proszę o przegłosowanie  

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad? 

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

 

Ad.  3. 

Bogdan Kuta 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?  

Nie ma. W związku z tym proszę o przegłosowanie.  

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem  protokołu z poprzedniej sesji?  

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

 

Ad.  4. 

Bogdan Kuta 

Zgłaszanie interpelacji i zapytań. Pan Radny Plis. 

 

Sławomir Plis 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Mieszkańcy miejscowości Skoków zwrócili 

się do mnie z prośbą, aby poruszyć temat złego stanu technicznego drogi powiatowej 

Emilcin- Skoków w miejscowości Skoków. Dodam tylko, że jest to droga o złym stanie 

technicznym. Co do tego faktu mieszkańcy składali do Zarządu, do Starosty pismo w tej 

sprawie. Według informacji przekazanych przez mieszkańców, pismo zostało złożone w 2015 

roku i wszyscy mieszkańcy się  pod tym podpisali odnośnie tej sytuacji. Do tej pory nie 

ustosunkowano się  do niego. I moja prośba polega na tym, żeby Starostwo zajęło 

stanowisko w tej sprawie- to po pierwsze, a po drugie zwróciło uwagę, że ten stan techniczny  

drogi jest zły i należy w przyszłości wygenerować środki dodatkowe finansowe na to, żeby 

naprawić tą sytuację. To by była jedna sprawa.  

Drugą sprawę, którą chciałem poruszyć to mieliśmy posiedzenie Komisji, tu informuję 

Zarząd, bo pewnie Państwo wiedzą odnośnie tego, że nie jest przestrzegany Statut jeśli 

chodzi o Komisję Rewizyjną, która to Komisja powołuje zespół kontrolny. Praktycznie od 

dwóch lat w jakiś sposób nie zostało to zweryfikowane, dopiero teraz ta sprawa wyszła, bo 

okazuje się, że w myśl przepisów Statutu może być tylko 3 -4 członków Komisji Rewizyjnej 

w zespole kontrolnym. Przypominam, że jest 5 członków. Tak się składa, że ja nie będę 

uczestniczył, zgodnie z tym co uczyniła Pani Przewodnicząca i powołała ten skład osobowy 

zgodnie ze Statutem, który do tej pory nie był przestrzegany. Przypominam, że poprzednie 

lata, tak to było od początku tej kadencji również ten zespół kontrolny się odbywał w 

pięcioosobowym  składzie i jakiegoś problemu nie było. Tu moje pytanie: czy prawnie jest 

wszystko porządku pod tym względem, chodzi o  ważność  wcześniejszych zespołów, 

ważność ich działania, prawomocność zgodnie z przepisami ze Statutem tych poprzednich 

kontroli, które się odbyły? I to jest moje pytanie, które kieruję jak to się ma, poza tym być 

może na przyszłość Panie Starosto trzeba by zwrócić uwagę, aby w Statucie dokonać 
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pewnych zmian, korekt, aby takich kwestii nie było jeśli Statut w jednym paragrafie 

przewiduje członków Komisji 5, wiec nic nie stoi naprzeciwko żeby wszyscy Członkowie 

Komisji brali udział w zespole kontrolnym na przyszłość, ale jest to do rozważenia dla 

Zarządu, aby nieprawidłowości zlikwidować a moje pytanie do Starosty i Pani Mecenas: jak 

z prawidłowością poprzednich zespołów kontrolnych kontroli, które się odbyły dotychczas? 

Czy są one zgodnie z przepisami prawa? Czy są prawomocne, ważne jednym słowem to 

prosiłbym o tę odpowiedź.  Dziękuję. 

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Pan Radny Karczmarczyk.  

 

Paweł Karczmarczyk 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Starosto. Ja mam takie zapytanie 

odnośnie sesji, na której był uchwalany budżet. Co prawda nie było mnie, ale przeglądałem 

uchwałę budżetową i nie zauważyłem nigdzie wniosku, który złożyłem do Powiatu  w formie 

elektronicznej w dniu 14 października. Powołaliśmy biuro obsługi rady z kierownictwem na 

czele, także wydaje mi się, że powinno to funkcjonować bardzo dobrze. Zmiany oczywiście 

zauważyłem i sms-em i e- mailowo jesteśmy powiadamiani o posiedzeniach czy to komisji 

czy sesji. Natomiast jeśli chodzi o takie sprawy no nie wiem czy to gdzieś umknęło, czy jakaś 

korespondencja e-mailowa, obieg dokumentów jest prawidłowo realizowany w Starostwie 

trzeba by zwrócić na to uwagę. Powtarzam 14 października wysłałem wniosek do budżetu w 

formie elektronicznej.  

 

Bogdan Kuta 

Ktoś jeszcze z Państwa? Pan Radny Stępień.  

 

Janusz Stępień 

Panie Przewodniczący, Panie Starosto. Na poprzedniej sesji zgłaszałem interpelację 

w sprawie zamieszczenia informacji w sprawie harmonogramu pracy szpitala, numerów 

telefonów na przykład dałem gazetę powiatową. Dosłałem dzisiaj pismo, że jest planowane 

wdrażanie inwestycji telefonii VOIP. Nie wiem dokładnie o co chodzi, ale mi się wydaje, że 

to nie wstrzymuje tego, że taką informację można przekazać jak przedstawia się 

harmonogram dyżurów w szpitalu w poszczególnych oddziałach, bo jeżeli jest coś planowane 

ja nie wiem, w jakim to czasie będzie. To jest plan na razie z tego co dostałem od Pana 

Dyrektora, czyli   może to być jeszcze w bardzo dalekich jeszcze powijakach, a mi się wydaje, 

że społeczeństwo oczekuje informacji takiej rzetelnej, takiej, że wtedy i wtedy przyjmuje 

ten doktor, te oddziały w takich czy w takich godzinach można się zgłaszać do Opola a w 

takich, czy w takich do Poniatowej. Bo nasze społeczeństwo trochę błądzi. Dziękuję.  

 

Bogdan Kuta 

Pan Radny Pastwa.  

 

Marcin Pastwa  

Szanowni Państwo, Panie Starosto. Zwracałem się kiedyś w sprawie wycinki drzew w 

Kluczkowicach. Nadleśnictwo w piśmie z 2 grudnia określiło termin wycinki drzew 

zagrażających, że zrobi to do końca stycznia, mamy już prawie koniec lutego i tam żadnych 

prac tam nie widać. Także prosiłbym o zainteresowanie się tą sprawą.  

Druga kwestia. Chodzi mi o odśnieżanie drogi. Zwróciła się do mnie osoba z tym, że 

jest nie odśnieżany odcinek drogi Józefów- Prawno- Mazanów w tamtych okolicach. 

Piaskarka była widzialna w niedzielę. Ta osoba ze mną komunikowała się w czwartek. To 

jest jedna kwestia. Pytanie takie, bo tutaj Pani Dyrektor nie widzę: czy te piaskarki tak 

rzadko jeżdżą? A pytanie drugie: ta osoba nie wiedziała w jaki sposób mogłaby się 

skontaktować, komu to zgłosić? Ja zadzwoniłem do Zarządu Dróg Powiatowych z tego 

względu, że wyszukałem sobie w internecie numer. Czy to jest jedyny sposób żeby 

informować, czy można jakoś inaczej zgłaszać? 

Trzecia sprawa dotyczy tej nowo oddanej obwodnicy Opola drogi 747 odcinka od 

ronda na Elżbiecie do drogi Przemysłowej. Tam zauważyłem ostatnio jeżdżąc tą drogą, że 

przepusty się zapadają. Wiem, że to nie dotyczy nas, ale może dać znać, poinformować. 
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Może w ramach remontu albo gwarancji, żeby to wykonał, no bo to niebezpieczne się staje 

jeżdżąc tamtędy. Dwa przepusty są na odcinku Elżbieta do drogi na Garbarskiej i od drogi 

Garbarskiej do tego przejazdu do drogi Górnej Owczarni tam też jest ten przepust. Wydaje 

się, że jest to niebezpieczne i stwarza zagrożenie. Dziękuję.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Proszę Radny Plis.  

 

Sławomir Plis 

Jeszcze jedną kwestię chciałem poruszyć Panie Przewodniczący, a mianowicie bo za 

chwile będzie problem odnośnie wszystkich dróg powiatowych. Jako Komisja składaliśmy 

wniosek zakupu skrapiarki. Nie wiem czy ten zakup się dokona, prawdopodobnie nie, aby 

usprawnić usuwanie tych wyrw, ubytków, które powstaną po zimie, a zima była mroźna. 

One się na pewno będą pojawiały, żeby to usprawnić. Moje pytanie i zarazem wniosek, żeby 

taką skrapiarkę zakupić,  żeby usprawnić pracę Zarządu Dróg Powiatowych.  Z resztą o tę 

skrapiarkę też wnioskowała Pani Dyrektor Zarządu.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa?  

Może na zakończenie jeszcze ja. W imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą do 

Pana Starosty o taki formalny lobbing w sprawie dokończenia tej drogi Wąwolnica- 

Poniatowa. To nie jest nasza droga, tylko tam jest na odcinku Zofianka w kierunku Kębła 

jest około kilometra. Dwa odcinki już zostały tam zrobione w między czasie. To jest droga 

należąca do Starostwa w Puławach. Ale nie wiem, czy to my powinniśmy wystąpić jako Rada 

czy jako Zarząd, żeby spróbować dokończenie tejże inwestycji, bo ona jest nie dokończona. 

W środku jest kilometr nie zrobionej drogi.  

Zgłaszanie interpelacji i zapytań mamy za sobą.  

 

Ad. 5.  

Bogdan Kuta 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między sesjami i realizacji uchwał 

Rady Powiatu. Czy są uwagi do sprawozdania? Nie ma. W związku z tym przechodzimy do 

punktu 6.  

 

Ad.6.  

Bogdan Kuta 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2016 r. 

Otrzymaliśmy właśnie tą informację. Dzisiaj gościmy nowego Komendanta PSP Pana 

Mariusza Nowaka.  

Otwieram dyskusję.  

 

Mariusz Nowak- p.o. Komendanta PSP 

Jeśli można uzupełnić. Miło mi u Państwa gościć, po raz pierwszy jestem w tym 

gronie. Chciałbym jeśli mogę z własnej strony poprzeć wniosek Pana Przewodniczącego 

dotyczący drogi. Jako, że rejon współdziałania naszej komendy obejmuje rejon aż do 

Wąwolnicy i jazda tamtą drogą dla pojazdów ratowniczych na sygnale jest bardzo 

niebezpieczna i wyrzuca wręcz z tej drogi. Byliśmy tam w ubiegłym roku- nasza jednostka 

uczestniczyła w zdarzeniu  w ramach pomocy nasze pojazdy również z Poniatowej udały się 

w tym kierunku. Miło mi słyszeć, że Pan Przewodniczący taki wniosek przedstawił. Jeżeli są 

jakieś uwagi do informacji to proszę.  

 

Bogdan Kuta 

Tutaj jest taki punkt alarmy fałszywe. Chciałem zapytać czy namierzono autorów tych 

fałszywych alarmów, a zwłaszcza nas interesuje ten bodajże z czerwca tutaj właśnie w 

Starostwie dotyczący naszej sesji.  

 

Mariusz Nowak- p.o. Komendanta PSP 
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W tamtej sprawie policja prowadziła dochodzenie. Także ja nie mam informacji. Jeżeli 

chodzi o alarmy fałszywe są to kwalifikowane zdarzenia- wszystkie zdarzenia do których 

jesteśmy wzywani, a nie zawsze prowadzimy działania. Są to zdarzenia typu: osoba widzi 

dym, widzi ogień, dzwoni do nas, my jedziemy i okazuje się, że ktoś zgodnie z przepisami 

wypala sobie coś, jest na miejscu osoba, która to dozoruje dane  ognisko, my nie 

prowadzimy działań kwalifikujemy to jako zdarzenie fałszywe w dobrzej wierze. Nie mniej 

zdarzają się również fałszywe alarmy w złej wierze- złośliwe. Do tego możemy zaliczyć ten 

w Starostwie, ale większość jest alarmów fałszywych w dobrej wierze. Jeśli ktoś widzi 

niebezpieczeństwo, a było takie zdarzenie: ktoś widział samochód pozostawiony poza drogą 

nikogo w środku nie było, nasze służby dojechały samochód poza drogą stał, ani z niego nic 

nie wyciekało,  ktoś zjechał z drogi i go zostawił. Nikt nie  wymagał pomocy. Takie zdarzenia  

również kwalifikuje się to takich rzeczy. Nie do wszystkich zdarzeń jak dojeżdżamy 

podejmujemy działania. Nie jest ich dużo, ale jednak się zdarzają. W ubiegłym roku 

tendencje wzrostowe, w innych malejące. W informacji jest odniesienie.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Pan Starosta. 

 

Zenon Rodzik 

Z pozycji Zarządu dobrze oceniamy PSP. Ważnym elementem jest, że ostatnimi 

czasy, bo PSP to jest jedno, ale jeśli chodzi o ochronę to jest duża dostępność straży 

pożarnych, które reprezentują dobry coraz lepszy poziom też w sensie organizacyjnym.  

Ostatnio dwie jednostki 10 lutego zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego wcześniej były Boiska teraz Poniatowa Miasto i Opole Miasto. To wzmacnia siłę 

myślę, że powszechnie wiadomo w tym gronie, ale warto tutaj poinformować, że Pan Nowak 

po raz pierwszy w innej roli, bo dnia 10 lutego odszedł na emeryturę st. brygadier 

Komendant Marek Gogół. Z tym dniem 10 lutego Pan Mariusz Nowak pełni obowiązki 

Komendanta Powiatowego PSP. Pełni obowiązki, bo taka decyzja przyszła do Komendanta 

Wojewódzkiego. W ciągu dwóch miesięcy powinien być powołany docelowo. Procedura jest 

taka, że powołuje Komendant Wojewódzki PSP po zaciągnięciu opinii Starosty. Na razie 

takiego wniosku nie ma, pełniący obowiązki jest Pan Mariusz Nowak, nie ma wniosku  jak 

będzie taka informacja to Państwu przekażę. Czekamy na wniosek Pana Komendanta do 

zaopiniowania kto ma być następcą.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś uwagi, zapytania? Pan Radny Kuś. 

 

Daniel Kuś 

Chciałbym pogratulować Panie Komendancie i mam jeszcze taką jedną prośbę do 

Pana, żeby Pan przeanalizował, żeby w dalszym ciągu prowadzić akcje szkoleniowe nie tylko 

w szkołach, ale i dla starszych osób związanych z udzielaniem pierwszej pomocy. W ostatnim 

czasie miałem przyjemność kontaktu z różnymi mieszkańcami powiatu opolskiego w różnych 

gminach i tam właśnie poruszano ten problem, że pomimo tego, że występują takie akcje w 

szkołach to jednak osoby starsze czy nawet dzieci nie zawsze wiedzą jak się zachować w 

razie wystąpienia jakiegoś tam zdarzenia losowego, takiego nagłego. Taka prośba, żeby  Pan 

jeszcze raz na nowo przeanalizował i pokazał się czy w szkołach czy w jakiś innych punktach.  

 

Mariusz Nowak- p.o. Komendanta PSP 

W zakresie pierwszej pomocy służbą bardziej właściwą będzie pogotowie ratunkowe. 

My udzielamy w ramach swoich kompetencji, w ramach swojego szkolenia jakiś 

podstawowych informacji a myślę, że warto byłoby, żeby  pogotowie ratunkowe w tym 

kierunku się wykazało. Mamy specjalistyczną jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej tu 

włączoną przed momentem Pan Starosta wspomniał jednostkę z Opola Lubelskiego, która 

takie szkolenia prowadzi. W tej chwili można powiedzieć na terenie całego kraju. Specjalizuje 

się w tej działalności i oni się tym zajmują niemalże profesjonalnie jest to ich działalność. Ja 

się nie uchylam od tego bo my robimy takie szkolenia w tych jednostkach, które nas o to 

poproszą i chętnie będziemy dalej uczestniczyć. Ostatnio takie szkolenia  w komendzie policji 

robiliśmy, w zakładzie karnym- w służbach sąsiednich. Oprócz tego prowadzimy akcje  w 
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szkołach. W szkole podstawowej i gimnazjum w Poniatowej także były ostatnio takie zajęcia. 

Nie mniej zapraszam wszystkich na dni otwarte straży pożarnej w maju. Zawsze takie 

większe pokazy robimy dla wszystkich włącznie z pierwszą pomocą. Jest to dzień otwarty 

dla dzieci i dla dorosłych, dla wszystkich, kto chciałby się zapoznać z tematyką pożarniczą. 

Wtedy otwieramy nasze drzwi i jeśli będą osoby chętne to na pewno wtedy miło nam ich 

będzie widzieć.   

W tej chwili chciałem zwrócić uwagę na temat tlenku węgla. Teraz jest już po sezonie 

grzewczym. Mamy  w  ubiegłym roku dwie ofiary śmiertelne, oficjalnie zapisane, te które 

podczas  działań uległy śmierci. Równolegle z tym  jest prowadzona akcja w związku z 

tlenkiem węgla. My się włączamy w taką akcję.  Propagujemy taką akcję szczególnie 

informacyjnie zachowania związane z tlenkiem węgla. Ostatnio na spotkaniu sołtysów był 

nasz człowiek także jeżeli można to w tym temacie także chciałbym zwrócić uwagę. Ja mam 

tu nawet ze sobą  materiały odnośnie tlenku węgla. W przyszłym sezonie grzewczym na 

początku chcemy rozpropagować takie informacje. 

 

Ilona Majak- Gierczak 

Mogę Panie Przewodniczący? Ja mam pytanie do Pana brygadiera. Obecnie słyszymy 

w kraju wiele informacji na temat smogu, zanieczyszczenia powietrza. Ja wiem, że to nie 

jest Państwa „działka” – przepraszam za kolokwializm,  natomiast chciałam zapytać czy 

Państwo jakieś badania prowadzicie, bo interesuje mnie stan zanieczyszczenia związany z 

tlenkiem węgla.   

 

Mariusz Nowak- p.o. Komendanta PSP 

Badań jakości powietrza nie prowadzimy, od tego są inne służby. My jesteśmy 

wzywani niejednokrotnie do działań z tlenkiem węgla, żeby zmierzyć poziom tlenku węgla w 

danym pomieszczeniu  jeśli nikt nie otworzy okien, nie ma przewiewu. Natomiast mamy 

urządzenia do wykrycia atmosfery tlenu, czyli zawartości tlenu w powietrzu, zawartości  

tlenku węgla, gazów wybuchowych i siarkowodorów. Takie urządzenia wykrywacze mamy i 

oprócz tego mamy urządzenie do badania radioaktywności, natomiast co do jakości 

powietrza- jesteśmy służbą ratowniczą a nie monitorującą.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę Radny Stępień.  

 

Janusz Stępień 

Ja tym tropem dalej bym poszedł co Koleżanka Ilona się pytała. Już nie do 

Komendanta a do Pana Starosty. Może już w przyszłym roku można  zbadać jak ten smog 

wygląda na terenie powiatu opolskiego, które miejscowości są tak najbardziej narażone na 

to. Czy można by  gdzieś takie badanie zamówić ewentualnie. Nie ten sezon, bo on już się 

kończy, ale przyszły taka podglądowa informacja dla mieszkańców.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa? A więc dziękuję za dyskusję i przygotowanie 

informacji. Przechodzimy do punktu 7 podjęcie uchwał.  

 

Ad.7a.  

Bogdan Kuta 

Pierwsza w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2016. Czy są uwagi do projektu uchwały?  

 

Daniel Kuś 

Komisja raz się spotkała w tym okresie? Tak wynika z materiałów. Czy to 

wystarczająca liczba?  

 

Bogdan Kuta 

Jak się nic nie dzieje.  
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Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016? 

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/193/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 została przyjęta.  

 

Ad.7b.  

Bogdan Kuta 

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/115/2016 Rady Powiatu 

w Opolu Lubelskim z dnia 15 kwietnia 2016 r. w sprawie Powiatowego Programu Działań na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020. 

Czy są uwagi do projektu uchwały? Nie ma.  

Proszę o przegłosowanie.  

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/115/2016 Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 15 kwietnia 2016 r. w sprawie 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020?  

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/194/2017 w  sprawie zmiany uchwały nr XVII/115/2016 

Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 15 kwietnia 2016 r. w sprawie Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020 została przyjęta.  

 

Ad.7c.  

Bogdan Kuta 

Kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania kompetencji 

wychowawczych rodziców z powiatu opolskiego w latach 2017- 2020”. 

Czy są uwagi? Nie ma. Proszę o przegłosowanie. 

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały sprawie przyjęcia „Programu 

wspierania kompetencji wychowawczych rodziców z powiatu opolskiego w latach 2017- 

2020”?  

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/195/2017 w  sprawie przyjęcia „Programu wspierania 

kompetencji wychowawczych rodziców z powiatu opolskiego w latach 2017- 2020” została 

przyjęta.  

 

Ad.7d.  

Bogdan Kuta 

Kolejny projekty uchwał są w sprawie oświaty. Pierwszy w sprawie zamiaru likwidacji 

Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół w Poniatowej. 

Wczoraj spotkała się Komisja Oświaty i pozytywnie zaopiniowała projekty tych uchwał. Są 

to uchwały porządkujące. Czy są uwagi? Nie ma.  

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół w Poniatowej? 

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/196/2017 w  sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Poniatowej, 

została przyjęta.  

 

Ad.7e.  

Bogdan Kuta 

Kolejny projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla 

Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Opolu Lubelskim. 

Podobna sytuacja. Czy są uwagi? Nie ma. Głosujemy. 
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Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych 

w Opolu Lubelskim? 

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/197/2017 w  sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Opolu 

Lubelskim została przyjęta.  

 

Ad.7f.  

Bogdan Kuta 

Ostatni projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 

Powiatu Opolskiego. 

Czy są uwagi? Nie ma w związku z tym proszę o przegłosowanie.  

 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i 

specjalnych na terenie Powiatu Opolskiego? 

GŁOSOWANIE: „ZA”- 18, „PRZECIW”- 0, „WSTRZYMUJĄCY SIĘ”- 0. 

Uchwała Rady Powiatu Nr XXXII/198/2017 w  sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 

Powiatu Opolskiego została przyjęta.  

 

Jak mało kiedy wszystkie uchwały przyjęte jednogłośnie.  

 

Ad.8.  

Bogdan Kuta 

Przechodzimy do punktu 8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Opolski. Państwo otrzymali taka informację. Wczoraj również na Komisji 

Oświaty taka informacja była przedstawiona. Czy są jakieś uwagi, zapytania? Pani Naczelnik 

czeka na pytających. Jeśli nie ma to przechodzimy do punktu 9. 

 

Ad.9.  

Bogdan Kuta 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Proszę Pan Starosta.  

 

Zenon Rodzik 

Pierwsza dotyczyła stanu drogi Skoków- Emilcin. Stan drogi jest znany Zarządowi 

Dróg, takich stanów, które wymagają remontów jest jeszcze więcej. Pani Dyrektor i Zarząd 

Dróg robi tyle na ile środków finansowych wystarcza, ile my w miarę możliwości 

przeznaczymy. Jeżeli chodzi o mieszkańców,  takich wniosków wpływa wiele i  takich petycji. 

Jeżeli chodzi o mieszkańców miejscowości Skoków, ich  możliwość komunikacyjna jeśli 

gdzieś wyjeżdżają, jadą do Lublina czy do centrum stolicy gminy czy powiatu do Opola 

myślę, że dostępność komunikacyjna się poprawiła. Mieszkańcy tej miejscowości mogą 

skorzystać z drogi 747, a  jeśli chodzi o stolicę powiatu to w dalszych planach budżetowych 

jest ul. Przemysłowa aż do ronda. Dobrze, że z troską Pan Radny odnosi się do potrzeb 

mieszkańców Skokowa, ale szkoda, że tej troski nie było jak chcieliśmy od jakiegoś czasu 

przymierzamy się w budżecie do modernizacji ul. Przemysłowej, gdzie mieszkańcy na pewno 

będą korzystać, woli poparcia ze strony wnioskodawcy Pana Radnego Plisa akurat tej drogi 

nie było. Także taka podwójna polityka, pomożemy wam, ale jak wnioskodawca- Zarząd 

chce zrobić za parę milionów no to już trudno albo taktycznie się nie przychodzi. Natomiast 

jeśli chodzi o stan drogi to są warunki pogodowe na pewno sukcesywnie Zarząd Dróg będzie 

te ubytki uzupełniał. Do nowej nawierzchni w tym roku się nie przymierzamy bo nas nie 

stać. Natomiast na pewno beneficjentami w tym roku będą, bo tę drogę zmodernizujemy.  
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Druga interpelacja, nie wiem czy była to interpelacja czy oświadczenie do prasy taki 

wywód odnośnie prawomocności, nie chciałem przerywać Radnemu Komisji Rewizyjnej. 

Moja konkluzja jest taka przy okazji tej interpelacji, że warto zastanowić się jeśli się wytyka 

komuś nad dyscypliną pracy. Ba ja twierdzę, że byłem świadkiem najdroższej minuty pracy 

przed dwoma godzinami, bo gdyby Pan Radny przyszedł na Komisję Rewizyjną i słuchał tego 

o co pytał to było wyjaśnione. Komisja Rewizyjna się zebrała były wyznania między innymi 

Pana Radnego Plisa, był wniosek, żeby radca prawny wystawił opinię ta opinia była 

odczytana na Komisji Rewizyjnej, Pan Radny Plis się spóźnił. Przyszedł minutę przed 

zakończeniem, podpisał listę i była to najdroższa minuta, bo brak potrącenia, czyli minuta  

kosztowała stówę czy ileś tam najdroższa minuta. Nie wysłuchał tego o co pytał. Jest opinia 

prawna, która te wszystkie wątpliwości wyjaśnia, rozstrzyga. A jeżeli to było oświadczenie 

do prasy to bardzo proszę. Jeśli chodzi o wyjaśnienia to nie ja, tylko radca tą kwestię 

wyjaśnił. Stwierdzam, że konkluzja opinii radcy, że te komisje były ważne.  

Pan Paweł Karczmarczyk pytał o to, że wniosek gdzieś tam zaginął. Polecam wnikliwej 

uwadze całą lekturę jaką Pan Radny otrzymuje z Zarządu Powiatu czy z Biura, bo jeśli 

wczytując się w uchwałę, którą głosowaliśmy i Pan Radny stwierdził, że nie bo szkoda można 

było poprzeć drogi na terenie Poniatowej ul. Fabryczna. 

 

Paweł Karczmarczyk 

Na zwolnieniu byłem Panie Starosto.  

 

Zenon Rodzik 

Metodologia jest taka, że w uchwale budżetowej sens i konstrukcja jest taka, że nie 

ma części opisowej. Pan zerknął do swoich materiałów to w części opisowej ten projekt 

budżetu, który wysłaliśmy parę miesięcy temu te elementy są zapewne i Pana wniosek jest 

a jak nie to tak a jak mówiłem. Mamy świadomość, ale większość wniosków od Państwa, od 

mieszkańców nie wszystkie zostały spełnione, bo nie ma takiego budżetu, ani w kraju żeby 

wszystkie wnioski zostały spełnione. Były realizowane te, które mógłby budżet sfinansować. 

W większości preferowane były te zadania, gdzie był montaż finansowy, zarówno ze środków 

krajowych, czy z Nadleśnictwa,  czy tych w partnerstwie z gminami. Były wyjątki, że i bez 

partnerstwa jeżeli coś pilna była  potrzeba, gmina nie była w stanie bądź nie mogła dołożyć. 

Zapewne ten wniosek jest tylko w części opisowej Panie Radny Pawle natomiast w uchwale 

budżetowej tej części opisowej nie ma, jest inna konstrukcja.   

Pan Radny Stępień ja nie czytałem odpowiedzi, której Pan Dyrektor udzielał ale ten 

wniosek na który odpowiadałem w najbliższym wydaniu taki informator będzie. Jest w 

opracowaniu to się znajdzie i taka bieżąca informacja, będzie.  Tutaj Prezes miał na myśli 

system informatyczny, który ma być, natomiast bieżąca informacja na pewno musi być w 

gazecie. To co Pan sugerował takie wydanie będzie.  

Pan Radny Pastwa po raz kolejny pytał o te drzewa. Nie możemy po raz kolejny 

wpływać na tempo pracy, na to, które drzewa przeznaczają do wycinki możemy jedynie 

przypomnieć.   

Odśnieżanie drogi Prawno- Józefów- Mazanów. Nie sądzę, żeby gdzieś drogi 

powiatowe 420 kilometrów były nieprzejezdne, śniegów nie ma. Natomiast gdzieś tam jest 

ślisko czy oblodzenie. Zarząd Dróg robi wszystko na ile mu środków wystarcza. Jest tzw. 

plan zimowego utrzymania dróg. Standardy dla dróg krajowych czy autostrad. Jeśli Państwo 

oczekują, że będzie to standard dróg krajowy, że będą posypywane solanką, że drogi będą 

czarne to tak nie będzie, bo na to nie ma środków i do dróg powiatowych się nie przewiduje. 

Natomiast jeśli są interwencyjne sytuacje to na pewno realizują to zgodnie z planem. 

Najczęściej jak dobrze pamiętam to podsypywane są podjazdy, niebezpieczne zakręty. 

Rzeczywiście teraz  przy rozmarzaniu i zamarzaniu zdarza się tak.  Jeśli chodzi o adres to 

jak najbardziej Zarząd Dróg ma monitorować stan. Jest tutaj właściwy żeby w sytuacjach 

krytycznych interweniować. Natomiast to kosztuje, czyli możemy jeździć i cały rok na 

okrągło tylko nie zrobimy kilometra drogi. Także  przejezdność jest.Oczywistym jest, że jest 

ślisko trzeba jeździć wolniej, bo najlepsze odśnieżanie nie zapewni bezpieczeństwa.  

747 myślę, że wystąpimy, ale zarządca drogi Zarząd Dróg Wojewódzkich monitoruje 

swoje drogi, bo też przeglądy mają. Jeśli zauważą a ona jest jeszcze na gwarancji trudno 

nie zauważyć takiego mankamentu. Taki wniosek jeśli chodzi o okolice Elżbiety przekażemy 

zarządcy, aby się zainteresował. Mam nadzieję, że nie odbiorą tego jako pouczanie.  
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Następna zakup skrapiarki. Wiem, że taki wniosek był. Ta sama odpowiedź. Na razie 

nie kupujemy skrapiarki możemy zrobić więcej odcinka drogi. Na razie ten stan sprzętowy, 

który jest, jest wystarczający na tą bazę ludzką, sprzętową. Jak już wyjaśniałem na Komisji, 

że jest ileś ciągników, ileś załogi. Dwa sprzęty wyjadą skrapiarka i remonter plus jeszcze 

sprzęt do obkaszania, więcej nie ma tych ciągników żeby to obsłużyć. Oczywiście problem 

będzie jeśli ta skrapiarka padnie. Wówczas w trybie awaryjnym szukamy, pewnie będziemy 

musieli kupić. Na razie jest ona sprawna. Miałem na myśli, gdyby padła to będzie problem, 

musimy znaleźć, na razie aby zbilansować budżet akurat nie zostało to uwzględnione. Nie 

wyobrażam sobie, abyśmy nie znaleźli środków, aby to kupić. Natomiast nas nie stać żeby 

kupić i żeby stała na wszelki wypadek jak się zepsuje to będzie. Z takiej pragmatyki,  nie z 

niedoceniania wniosku Pani Dyrektor czy większości Komisji, ale to my też takie 

przeświadczenie mamy.  To  nie jest sprzęt, który wymaga długich procedur zakupowych, 

żeby w miesiącu trwał zakup nowej. Nie ukrywam, że jeśli pojawią się oszczędności  w 

trakcie roku to może będziemy starać się, bo remonty to remonty co przewidzieliśmy, a 

pozostałe muszą być skrapiarkami remontowane ten sprzęt musi być żeby tą przejezdność 

czy te dziury łatać.  

Wąwolnica- Puławy-pytanie Pana Przewodniczącego. Przy każdej możliwej okazji 

lobbujemy i wcześniej lobbowałem jak ten projekt powstawał, bo to był projekt 20 powiatów. 

Przekonywałem ówczesnego Pana Starostę  Kamińskiego żeby połączyć. Niestety inne 

priorytety miał powiat, gdzieś  kawałek w Janowcu zrobili. Teraz tam jakiś efekt jest.  Miałem 

okazję rozmawiać jeszcze na etapie planowania budżetu. Przymiarkę mieli co do zrobienia 

tego,  natomiast nie wiem czy w trakcie uchwalania gdzieś nie wypadła. Taki zamiar mieli. 

Jak się stanie to zobaczymy. Oczywiście w jakiejś tam dyskusji czy jak będzie wystąpienie 

na piśmie myślę, że ta uwaga Pana Komendanta wzmocni ten wniosek, że jest to z 

uregulowań teren oddziaływania PSP, bo tak rozumiem, że zamiennie gdzie bliższy dojazd 

komendy się wymieniają. Podobnie jak Zarząd Dróg nasi odśnieżają puławską i odwrotnie 

podobne porozumienia mają zarząd dróg puławski i opolski to efektywniej to odśnieżanie 

następuje.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Odpowiedzi i zapytania radnych zakończyliśmy. Przechodzimy do punktu 10 

sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad.10.  

Bogdan Kuta 

Pan Radny Plis.  

 

Sławomir Plis 

Ja krótko. Panie Przewodniczący nie będę wchodził w jakąś polemikę, ale Szanowny  

Panie Starosto. Przykro mi, że Pan to w taki sposób ocenia, że mieszkańcy  podchodzą w 

sposób lekceważący. Ja otrzymałem informację od Pani sołtys z miejscowości Skoków drogą 

e-mailową, zapytanie również w tej sprawie. Pana obowiązkiem jest, żeby na interpelacje 

odpowiadać i Pana minuty, też są cenne jakby tak policzyć. Panie Starosto powiem tak, jeśli 

chodzi o mówienie nieprawdy o ul. Przemysłową- ja wielokrotnie  proszę nie wprowadzać 

opinii publicznej w błąd, bo tak nie było. Co do całości budżetu mogę się nie zgadzać, jeśli 

Pan i Zarząd wyrazi taką zgodę,  to możemy budżet przegłosowywać blokami, wtedy będzie 

wiadomo kto za czym jest. Jeśli już kwestionujemy to całe podejście Zarządu do ogółu spraw 

i całej polityki prowadzonej, dodam tylko też, że ostatnio otrzymałem zawiadomienie z 

prokuratury. Kolejne postępowanie się toczy w sprawie zagrożenia zdrowia i życia pacjentów 

w szpitalu. To jest Panie Starosto przykre i to pokazuje Pana realną pracę i te złotówki, które 

Pan bierze-  pytanie za co skoro doprowadził Pan do takiej sytuacji jeśli chodzi o szpital. Nie 

wiem czyj to wniosek: czy Pana Starosty czy Pana Prezesa, ale aczkolwiek rzeczywiście jest 

postępowanie w tym kierunku i się toczy, że jakieś nieprawidłowości są,  być może ni daj 

boże, że z tego tytułu wystąpiło zagrożenie życia, zdrowia pacjentów. To jest kluczowe na 

to trzeba zwrócić uwagę. A co do kwestii sesji- to prawda spóźniłem się, ale powiem Panu, 

zasugerowałem na sesji w interpelacji o tym, że cała Rada jeśli chodzi o Statut  podejmuje  

decyzje może Pan jednoosobowo- tego nie wiem,  ale cała rada podejmuje dlatego, 

wystąpiłem do Pana z interpelacją, żeby pochylić się nad tym, zwrócić szczególną uwagę 
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żeby ten Statut dostosować do tych realiów, które mamy. Rzeczywiście do tych kwestii żeby 

5  członków Komisji Rewizyjnej było, również 5 członków zespołu kontrolnego. Sprawa 

logiczna, dla mnie jasna, nie ma jakiegoś tam wykroczenia. Pani Przewodnicząca nie jest w 

jakiś sposób w trudnej sytuacji postawiona. Bo rozumiem, że nie ma nic do ukrycia, żeby 

taki zespól kontrolny mógł pracować w takim składzie jak Komisja Rewizyjna- tak zakładam. 

Wiec ja nie widzę przeszkód, żeby taką zmianę w Statucie wprowadzić. Zmiany w Statucie 

wprowadza Rada i dlatego stąd to moje pytanie szkoda, że Pan tak w sposób od razu 

bezpośredni atakuje rolę radnego,  no cóż pozostawię to bez komentarza. Ja bym miał tyle. 

Dziękuję.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Proszę Radna Ilona Majak- Gierczak. 

 

Ilona Majak- Gierczak 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja mam właściwie sprawę różną i dwa 

wolne wnioski. Moi koledzy radni podobne problemy poruszali na początku interpelacji ja 

chciałam najpierw powiedzieć co następuje. Otóż 3 tygodnie temu 19 stycznia na sesji 

złożyłam interpelację dotyczącą sprawy Powiatowego Centrum Zdrowia. Pan Starosta 

odpowiedział mi, że nie ma właściwej wiedzy, więc odpowie mi na to w formie pisemnej i na 

tym skończyliśmy sesję. Tymczasem ja 6 lutego otrzymuje pismo z Zarządu Powiatu 

informujące mnie, iż w dniu 19 stycznia złożyłam zapytanie dotyczące sytuacji w spółce 

Powiatowe Centrum Zdrowia z uwzględnieniem realizacji kontraktu z NFZ za 2016 rok w 

szczególności na oddziałach wewnętrznym i chirurgicznym z których odeszło najwięcej 

lekarzy. Pismo to jest skierowane do pana Roberta Lisa Prezesa Powiatowego Centrum 

Zdrowia, natomiast ja otrzymuję to pismo do wiadomości. I Pan Starosta podpisuje to pismo, 

o którym jest mowa, żeby Pan Prezes Zarządu udzielił pisemnej odpowiedzi w przedmiotowej 

sprawie. Ja teraz zadaję pytanie: czy trzeba dwa tygodnie na to żeby moje pytanie 

przekierować do instytucji, która znajduje się 4 ulice dalej, nawet więcej niż dwa tygodnie? 

Przekierowanie pytania- ja nie zadałam pytania na sesji: czy może Pan przekierować moje 

pytanie, tylko zadałam pytanie w konkretnej sprawie. Tym bardziej, że rozmawialiśmy 

wcześniej na Komisji Zdrowia, żeby taką Komisję zwołać, porozmawiać na temat prac 

związanych ze szpitalem ta wiedza jest bardzo istotna. Natomiast odnoszę wrażenie, że Pan 

gra na zwłokę, że mamy przeciąganie w czasie. Skoro jak wcześniej kolega Radny Paweł 

Karczmarczyk mówił,  został przeorganizowany mówię o Regulaminie Organizacyjnym został 

powiększony Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego, który m.in. odpowiada za 

korespondencję.  W związku z tym ja się pytam, dlaczego to trwa, dlaczego tak proste 

sprawy zajmują aż tyle czasu? W związku z tym wnioskuję, a żeby tak zmienić pracę ażeby 

usprawnić pracę i zmienić korespondencję, bo ja nie zwracałam się Panie Starosto do 

Ministerstwa. Ja sobie zdaję sprawę,  że tam jest trudniej, dłuższa droga czasowa, żeby 

jakieś odpowiedzi otrzymać tylko zwracam się z prostym pytaniem żeby mieć informację na 

temat tego co się dzieje w Powiatowym Centrum Zdrowia. Pojutrze minie miesiąc od mojego 

pytania a odpowiedzi nie mam. To jest mój pierwszy wniosek.  A drugi wniosek, bo wnioskuję 

raz jeszcze powtarzam o usprawnienie tej komórki jaką jest Wydział Organizacyjny i 

Zarządzania Kryzysowego.  

Natomiast drugi wniosek dotyczy tego ażeby w szczególnych sytuacjach, kiedy na 

sesji powiatu obecni są goście, czyli dyrektorzy jednostek organizacyjnych, ażeby te sesje 

organizować w sali na parterze. Proszę Państwa tu są naprawdę trudne warunki pracy. 

Wnioskowaliśmy nie raz o to. Ja idąc dzisiaj na sesję tutaj pokusiłam się o informacje 

dotyczące korzystania z sali na parterze i powiedziano mi, że nie odmawia nigdy Burmistrz 

czy osoby, które władają tą salą zorganizowania takiej sesji na parterze w normalnych 

warunkach, gdzie wszyscy mają miejsce, gdzie nie siedzimy sobie na plecach, gdzie 

swobodnie możemy tutaj rozmawiać. Dziękuję uprzejmie.  

 

Bogdan Kuta 

Czy ktoś jeszcze z Państwa w sprawach różnych? Proszę Pan Starosta.  

 

Zenon Rodzik 
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Przed chwilą przyjęliśmy sprawozdanie z sesji poprzedniej. Nikt nie wnosił uwag. Z 

tego co mi wiadomo to wnikliwie stara się przed sesją sprawdzać przedmówczyni Pani Majak. 

Chciałem poinformować, że nieprecyzyjne jest to oświadczenie, że jest zwłoka, że jest zła 

praca, bo żadnej zwłoki tu nie widzę. Ja niezwłocznie na Pani interpelacje odpowiedziałem. 

Nie będziemy zabierać czasu bo mogę odczytać. To była interpelacja Pana Stępnia odnośnie 

tej informacji i było również Pani kilka pytań. Ja niezwłocznie na sesji odpowiedziałem. Było 

pytanie odnośnie Rady Nadzorczej, czy byłem, jaka była tam tematyka, jak również z 

wykonania kontraktu. Udzieliłem Pani wyczerpującej informacji możemy cytować ale nie ma 

sensu bo przed chwilą to przyjęliśmy. Natomiast powiedziałem, bo interesowały oprócz 

tematyki o Radzie Nadzorczej itd. i pytała Pani o wykonanie na chirurgii i na internie i też 

było przedmiotem dyskusji. Powiedziałem, że na chirurgii ten poziom jest zbliżony, nieco 

niższe będzie wykonanie na internie ponieważ były te przerwy. Natomiast czy w całości te 

środki zasugerowane,  to jeszcze trwają wyjaśnienia i korespondencja z NFZ czy uzna czy 

nie uzna i, że wystąpimy jak te sprawy się wszystkie wyjaśnią, bo wniosek jest a 

podsumowuje budżet NFZ i analizuje czy się zgodzi na przesunięcie czy się nie zgodzi. Są 

pewne rozliczenia, jeśli będzie już wszystko jasne to precyzyjnych informacji udzieli Prezes 

i stąd też znamy procedurę  rozliczenia z NFZ i tu nie jest ze złej zwłoki i niesłusznie ocenia 

Pani pracowników, którzy pracują wydajnie i dosyć dobrze mimo potrzeby nagłego, już na 

wczoraj niezwłocznej informacji zarysu udzieliłem Pani, bo miałem wiedzę z pierwszej ręki, 

że tu jest w miarę stabilnie a tu będzie a trwają jeszcze negocjacje, aneksowanie czy się 

podsumowuje NFZ czy się zgodzi czy nie zgodzi tu nie było takiej potrzeby, pośpiechu bo 

pytanie było na bieżąco a też jeszcze pełnej wiedzy PCZ wiemy, że nie mógł mieć bo jeszcze 

rozmawiają z NFZ i jeszcze domyślając się, że może być o to dopytywanie to wczoraj z 

Prezesem rozmawiałem jeszcze pewne kwestie wyjaśniają jeszcze dokładnych informacji nie 

mają a będzie precyzyjna bo tu chodziło w zarysie to powiedziałem rozliczyć co do złotówki 

to musza być wszystkie aneksy rozliczenia z oddziałem podpisane i wszystko jasne. Tu 

uważam, że ta diagnoza  jest niesłuszna szukanie jakiś spisków, działanie na zwłokę jest w 

mojej ocenie niesłuszne. A dowodem tego jest protokół, który Państwo przyjęliście. Ja  Pani 

interpelacji udzieliłem niezwłocznie natomiast tylko rozszerzająco powiedziałem, że 

wystąpimy do spółki i udzielą precyzyjnych informacji. Nie chcę polemizować bo nie ma 

rzeczywiście nad czym bo jest i za i przeciw to już taka tradycja powszechna natomiast chce 

wyrazić swoje ubolewanie i sprzeciw nad insynuacją znów graniem pewnie taka moda albo 

taki zły pogański zwyczaj, że gra się szuka przeciwnika to próbuje się mocniej grać 

nieszczęściem w tym przypadku z nieboszczykami w grobie, prokuratury u Starosty ileś ludzi 

wychodzi ze szpitala wyleczonych ileś niestety umiera nad tym ubolewam jeśli macie jakąś 

tam wiedzę  tajemną bo ja tam podobno winny jestem insynuacja wiązanie mnie tam z 

nieszczęściami to jest po prostu sytuacja niegodziwa. Dajmy prokuraturze pracować, teraz 

już coś tam złego ogłosili, że nie wiadomo co tam miałem mieć wspólnego i Zarząd z 

wiatrakami i też dużo szumu, dużo pytań, ileś tam artykułów i teraz jest umorzone 

postępowanie i ubolewanie, że nawet Starosty nie przesłuchiwali. No można i tak to 

potraficie tak róbcie, my będziemy budować drogi, remontować szkoły a wy się bawcie w te 

posądzenia oczernianie a jeszcze i nieboszczyków wyciąganie- no gratuluję i ubolewam nad 

tym. Problem to jest jaki będzie kształt ustawy, czy nam wytną oddziały, kontrakt jest do 

końca czerwca. Dzisiaj zarządzający żadnym polskim szpitalem nie wie jaki będzie kontrakt, 

co będzie kontraktowane itd. w takiej samej sytuacji jest nasz szpital. W tym całym proteście 

już o tym mówiłem i tu widzę największe zagrożenie. A to czy się stało źle czy nie ja na 

pewno ani Zarząd ani nikt z tej strony nie zachęcał lekarzy żeby zostawili pacjentów. Jeśli 

ktoś zachęcał to niech sobie własny rachunek zrobi.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Pani Radna Majak- Gierczak.  

 

Ilona Majak- Gierczak 

Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Panie Starosto w protokole jest 

napisane, faktycznie ja  wdziałam protokół i ja zadałam Panu różne pytania. Pan mi na część 

tych pytań odpowiedział. Natomiast w przypadku szpitala Pan powiedział, że nie posiada Pan 

tej wiedzy ale na pewno takie pismo wystosuje Pan do Prezesa i dostanę odpowiedź. To tak 

w woli wyjaśnienia. Natomiast ja chciałam powiedzieć, że ja nie oskarżam pracowników o 
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niewłaściwie pracowanie. To Pan zmienił regulamin,  przy zmianie Regulaminu Starostwa 

pisma nie podpisali pracownicy tylko zostało podpisane przez Pana. To jest sprawa druga. 

Sprawa trzecia w Statucie w paragrafie 19 pkt 4 jest  wyraźnie powiedziane, iż odpowiedź 

na interpelacje jest udzielana ustnie na sesji lub pisemnie w ciągu 14 dni do daty jej złożenia. 

Ja takiej odpowiedzi na pismo w ciągu 14 dni nie otrzymałam i stąd też moje pytanie. Z tego 

co wiem to nikt przynajmniej Kolega Janusz dostał podobne pismo również z podobną datą. 

W związku z tym jeśli Pan nie ma odpowiednich informacji, odpowiedniej wiedzy proszę 

zobowiązać instytucje o które my pytamy do tego żeby w odpowiednim terminie takich 

informacji udzielili bo ja też nie oczekuję od Pana cudów. Nie mniej jednaj uważam, że trzeba 

wykazać się dobrą wolą, mamy tylu pracowników, że trzeba tak organizować pracę, żeby 

takich rzeczy po prostu nie było. Sprawa jest dla mnie prosta. Ja oczekuję informacji w 

terminie. Dziękuje uprzejmie.  

 

Bogdan Kuta 

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa w tym punkcie. Pan Starosta.  

 

Zenon Rodzik 

Informacja była, że odpowiedź była udzielona. Może być zadowalająca bądź nie, ale 

była udzielona, dlatego ja powiedziałem  że dodatkowo jeżeli interesuje precyzja to jeśli 

będzie wiadomo natomiast taka informacja była udzielona widzę, że nie ma wyjścia muszę 

zacytować bo Pani nie pamięta a ja mam protokół wiem co powiedziałem. Jeśli chodzi o Pana 

Radnego Stępnia to był wniosek żeby się to w prasie ukazało powiedziałem, że się ukaże i 

też uważam że ta informacja była pełna a że dodatkowo jeszcze jakieś informacje przyszły 

od Prezesa to pokazali jakieś tam plany usprawnienia. Podzielam tą opinię zwrócimy im 

uwagę, że ta informacja jest niepełna i zwróciliśmy że informacja jest mało pełna jeśli chodzi 

o informację oddziałów. Ta informacja była udzielona ponadto ukaże się w najbliższym 

wydaniu Gazety bo jest w opracowaniu i będzie a dodatkowo jeszcze przesłaliśmy. Uważam, 

ze interpelacja była udzielona zacytuję myślę, że Państwo wytrzymają i goście też:  

„Odnośnie zapytania radnej Majak – Gierczak informuję, że Rada Nadzorcza jest zwoływana z 

inicjatywy Przewodniczącej Rady Nadzorczej, bądź jej członków. Uczestniczyłem w Radzie 

Nadzorczej na zaproszenie. Tematyka dotyczyła bieżącej sytuacji w spółce, czyli tego o co Pani 

radna pytała np. bieżącej sytuacji w szpitalu oraz planów na przyszły rok. Podobne tematy były 

omawiane na Zgromadzeniu Wspólników, gdyż słyszymy o planowanych zmianach w 

ustawodawstwie m.in. likwidacji NFZ-tu, zmianach w zakresie kontraktowania. Spółka dopiero 

teraz będzie mogła precyzyjnie powiedzieć jakie było wykonanie kontraktu z NFZ za poprzedni 

rok. Z tego co pamiętam to na chirurgii jest w miarę stabilnie. Nieco niższe było wykonanie na 

oddziale wewnętrznym, ale przez pewien czas ten oddział był nieczynny, stąd niższe wykonanie 

kontraktu z NFZ. Z tego co przekazywały władze spółki była zgoda na przesuwanie środków z 

kontraktu na inne oddziały. Na Radzie i Zgromadzeniu Wspólników wiele mówiło się o 

planowanej likwidacji NFZ w przyszłym roku. Były propozycje aneksowania umów z NFZ i 

obecnie kontrakt jest znany na pół roku. Kontrakt z NFZ jest nieco wyższy niż w roku poprzednim, 

ale kontrakty są generalnie za niskie w porównaniu do potrzeb. Niepokojące są zapowiedzi co 

do zmiany sieci szpitali, jednak ostatecznego kształtu zmian jeszcze nie ma. Próbuje się 

likwidować te oddziały, które są ważne, które mają duże przychody, będą one w klinikach albo 

resortowych szpitalach. Pogorszy to dostępność pacjentów do lekarza, gdyż to pacjent powinien 

decydować czy chce być leczony w klinice czy np. w szpitalu w Poniatowej. Kolejki do lekarzy są 

i będą a po zmianach będą jeszcze większe. Nie wiadomo jakie będzie kontraktowanie na lata 

przyszłe.” 
Nie chcę zabierać czasu ale Pani pytała jakie będzie wykonanie, czyli precyzyjnie 

odpowiadając interesowało Panią chirurgia i interna. Powiedziałem precyzyjnie chirurgia na 

podobnym poziomie, interna będzie miała mniej. Pani nie pytała o kwoty, ja tylko tak 

poszedłem dalej że precyzyjnie Pani odpowiemy. Była pełna odpowiedź: chirurgia będzie 

miała wykonanie, interna brak i tu była pełna odpowiedź. I na tym można było skończyć. 

Przedobrzyłem. Drugi raz będę precyzyjniejszy.  
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Bogdan Kuta 

Pan Radny Gąsior był w kolejce pierwszy. 

 

Janusz Gąsior 

Panie Przewodniczący, mówimy o protokole. Mam taką propozycję czy wniosek. Czy 

nie byłoby może zasadne przed przyjęciem przesyłać nam ten protokół e- mailem tak żeby 

każdy mógł sobie przejrzeć, przeczytać bo i tak my go przyjmujemy. Nie będzie tu żadnego 

przekłamania, nie będziemy w Biurze przeszkadzać czytając go i może wtedy nie będzie 

takich nieporozumień.  

 

Bogdan Kuta 

Pan Radny Plis.  

 

Sławomir Plis 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Starosto. Tak przysłuchuję się temu 

czy naprawdę jest problem żeby odpowiedzieć wprost bo to naprawdę ten poziom tej 

dyskusji to jest żenujący. Są i goście z zewnątrz. Nie ma problemu żeby odpowiedzieć. Ja 

nie widzę w tym problemu. Jeśli nie ma nic do ukrycia to proszę odpowiadamy. Jeśli Pan 

rzeczywiście uznaje, że za dużo Pan mówi, może Pan ma 4 pozostałych Członków Zarządu 

oddelegować, któregoś z Członków Zarządu żeby opowiedział jeszcze raz precyzyjnie bo my 

się skupiamy w tym momencie kto komu i co kiedy powiedział. To jest dla mnie naprawdę 

żenujący poziom. Panie Starosto w tym tonie to nie budujemy tu jakiś wzajemnych relacji i 

tego, że chcemy wspólnie coś budować i tworzyć. To po pierwsze, a po drugie Panie Starosto 

ja mówię, o prawdzie o tym co się dzieje, o faktach, które są mają miejsce. Ma Pan 

oczywiście swoje ustalenia i próbuje Pan tutaj grać nam na emocjach. Nie ja mówię o 

prawdzie otrzymałem jako jeden z wielu radnych zawiadomienie z prokuratury i to jest 

prawda. Panie Starosto nie ma problemu żeby Pan odpowiadał na interpelacje tak uważam 

chyba nie jest to dla Pana obciążenie, jeśli jest to ma Pan Członków Zarządu w liczbie 4 i 

mogą w tej sprawie się odnosić, bo ten poziom naprawdę jest żenujący.  

 

Bogdan Kuta 

Ale do rzeczy bo przedstawia Pan to samo kilka razy. Pani Radna Gierczak.  

 

Ilona Majak- Gierczak 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Krótko bo faktycznie zgadzam się z tym 

co Kolega powiedział. Pan mi odpowiedział na pytanie, które ja zadałam w zupełnie innej 

sprawie dotyczącej wszyscy Państwo słyszeli dotyczące pracy Zarządu Powiatu sprawozdanie 

z działalności Zarządu Powiatu i te pytania, które dotyczyły, które Pan cytował tego właśnie 

dotyczyły. Teraz odczytam z protokołu to są Pana słowa: 

„Te kwestie były dyskutowane oraz bieżące sprawy, które wynikają z kompetencji Rady 

Nadzorczej czy Zgromadzenia Wspólników. Przedstawiłem ogólne informacje. Wystąpimy do 

Prezesa o szczegółowe dane na temat wykonania kontraktu z NFZ. 

Ilona Majak - Gierczak - radna 

Rozumiem, że jeśli Pan skontaktuje się z Prezesem to otrzymam pisemną odpowiedź.  

Zenon Rodzik - Starosta Opolski  

Wystąpimy do Prezesa o informację i pisemna odpowiedź zostanie Pani przesłana.” 
Dziękuję bardzo, nie mam więcej pytań. I została przesłana pisemna odpowiedź. 

Przesłaliśmy pytania taka jest pisemna odpowiedź.  (Radna podnosi pismo od Zarządu 

Powiatu w sprawie przekierowania interpelacji do PCZ). Także to ja jestem proceduralna. 

 

Zenon Rodzik 

Przecież to mówiłem.  

 

Bogdan Kuta 

Czy ktoś jeszcze z Państwa w punkcie 10. 

 

Janusz Stępień 
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Panie Starosto to pytanie w punkcie gdy rozmawialiśmy z Komendantem odnośnie 

tych ewentualnych zrobienia w przyszłym roku badań. Można by sprawdzić czy to by 

kosztowało chodzi o ten smog. A druga rzecz to jest taka tu Koleżanka zgłaszała bo ja nie 

wiem czy to ta gęsta atmosfera która się tutaj unosi to jest ten tlenek węgla czy to jest za 

mała sala. Czasami można zrobić zebranie na dole byłoby mniej tego tlenku węgla.  

 

Tadeusz Błachnio 

Ale nie byłoby takiej atmosfery rodzinnej. 

 

Bogdan Kuta 

Pan Radny Kuś. 

 

Daniel Kuś 

Korzystając z okazji mam taką prośbę do Państwa do Radnych, gości otóż w KRUS-

ie organizowana jest 15 edycja ogólnopolskiego konkursu dotyczącego ”Bezpieczne 

gospodarstwo”. Teren powiatu opolskiego jest głównie rolniczy i prosiłbym o przekazanie 

takiej informacji dalej również w Karczmiskach Panie Starosto, bo tam są na pewno są jakieś 

niedociągnięcia.  

 

Zenon Rodzik 

Rozumiem, że Pan wystartuje jako pierwszy.  

 

Daniel Kuś 

Daję Panu pierwszeństwo będę tuż za Panem.  

 

Ad.11. 

Bogdan Kuta 

Zamykam XXXII sesję Rady Powiatu w Opolu Lubelskim.  

 
Na tym protokół zakończono.       Zakończenie sesji 14.06. 
 
Protokołowała:       Przewodniczący Rady Powiatu 

w Opolu Lubelskim 
 
Aneta Dąbrowska 

Bogdan Kuta 

 
/XXXII sesja odbyła się w Sali konferencyjnej (III piętro) w Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim/ 
Załączniki: 

1) Lista obecności radnych. 
2) Uchwały Rady Powiatu w Opolu Lubelskim nr XXXII/193/2017- XXXII/198/2017. 

 


